PLATEA PALMORAM QUI ET DIOSCORI (not. 1085) 

12.3.1085 - ... die duodecima mensis martii indictione hoctaba neapoli: Certum est me iohannes qui 
nominatur cofinello ... videlicet theodora coniuge mea filia quidem domini iohanni archidiaconi ... trado tibi. 
idest integra una tertiam mea de integra inferiora cellarei ... unde ipsa tertia superius tibi dedi. constituta 
subtus superiora domui mee posita vero intus hanc civitatem neapolis in platea que appellatur palmoram 
qui et dioscori dicitur regione de platea que appellatur augustale una cum aeribus suis et cum quantum de 
oc pertinet et de porticum ante parte horientis. et cum introitum suum que ibidem ingredit da memorata 
platea per memoratum porticum et per regie sue ... et coheret a memorata inferiora unde ipsa tertiam mea 
superius tibi dedi. a parte horientis memoratum porticum sicute iste paries exfinat in quo sunt memorate 
regie unde ipsum introitum abere debeatis. et a parte hoccidentis inferiora ipsius domui mee ut iste paries 
exfinat et a parte meridiana est porticum meum quomodo iste paries exfinat. et a parte septemtrionis 
inferiora de illu pititica demune ... (RNAM, 5 1857 p.106).* 
- 535. Die 12 m. martii ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 4. Iohannes qui nominatur cofinello 
filius q. d .... Cofinelli, eo quod Theodora coniuge sua, filia quidem d. iohanni archidiaconi ... tradit eidem 
Theodore tertiam suam de inferiora cellarii ... que est constituta subtus superiora domus sue, posita intus 
hanc civitatem, Neapolis in platea que appellatur palmoram qui et dioscori dicitur, regione de platea que 
appellatur augustale, una cum aeribus suis et cum quantum de oc pertinet et de porticum ante parte orientis 
et cum introitu suo ... et coheret a parte horientis memoratum porticum sicuti paries exfinat in quo sunt regie 
unde introitum abere debeat, et a parte hoccidentis inferiora ipsius domui sue et a parte meridiana est 
porticum suum et a parte septemtrionis inferiora de illu Pititica demune ... Scriprum et actum per Petrum 
Curialem ... (Notam. instr. S. Sebast. n. 403; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.324).* 

3984 

PLATEA AUGUSTALE (not. 935-1316), PIAZZA DI S. LORENZO 

- In ædibus Bernardini Rotæ … 
IVLIVS FRONTO ÆD. DUXIT 
VIAM A FORO FECIT ... 
FECIT CLEIVOM ... 

(Capaccio, Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.291).* 
- Era in questo quartiero, & fin hora n’appaiono le memorie del Tempio Tindarido, dedicato da Tiberio Giulio 
Tarso à Castore, e Polluce, poscia consegrato à Dio in honor di San Paolo Apostolo da’ Christiani, nel tempo 
di Teodosio Imperatore, & non nel tempo di Costantino il Magno, come prova il Giordano. Sono le Piazze 
Minori, ò Vicoli di questa Contrada le seguenti … PIAZZA AVGVSTALE, perche quivi dicono fosse il Tempio 
dedicato ad Augusto, hoggi si dice di Mercato Vecchio (Tutini, Del origine …, 1643 p.25).* 
- Poco lontano dal tempio di Cerere si vedeva quello de’ Dioscuri. Alzavasi precisamente nella piazza 
augustale, ossia nell’odierno sito di s. Paolo ... Questa stupenda mole acquistò il nome di Augustale, perchè 
eretta nel foro augustale, che terminava colla via, e colla basilica del medesimo nome. Forse a questo foro, 
ed a questa via deve riferirsi l'iscrizione riportata dal Capaccio nell'appendice della sua storia, cioè: IVLIVS …